
 [[

]] 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 

Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor výstavby, silniční správní úřad 

- 1 - 

 
Číslo jednací:  OV-ČJ/61663-15/MAD 
Spisová značka: OV/9669-2015/MAD 
Vyřizuje/linka:  Ing. Dušan Macháček/533 304 400 
E-mail:   machacek@slapanice.cz 
V Brně dne:  07.10.2015 
Datová schránka: 2xfbbgj 

 

Skanska a.s., odštěpný závod Brno, Bohunická 133/50 619 00 Brno zastoupená 
na základě plné moci společností GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 324/5, 620 00 
Brno 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ  

  
Společnost Skanska a.s., odštěpný závod Brno, Bohunická 133/50 619 00 Brno zastoupená 
na základě plné moci společností GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 324/5, 620 00 Brno   
podala dne 30.09.2015 u zdejšího odboru výstavby žádost o povolení uzavírky silnice. Odbor 
výstavby MěÚ Šlapanice, jako silniční správní úřad příslušný podle podle § 40 odst. 4 písm. 
a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
oznamuje v souladu s ustanovením § 47 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), zahájení 
řízení. V souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu předmětné správní řízení bylo 
zahájeno doručením žádosti MěÚ Šlapanice dne 30.09.2015. 

.  

Předmětem žádosti je povolení úplné uzavírky silnice č. II/152 v úseku od křižovatky se 
silnicí č. III/15278 po křižovatku s komunikací k NC Olympia, Sconto v částech: I.A a I.B. 
Z důvodu pokládky povrchu silnice č. II/152 v rámci stavby „Modřice – mosty silnice č. II/152 
– oprava mostu ev. č. 152-052 nad dálnicí D2“ 
  
V ČÁSTI I.A je uzavřeným úsekem povolen průjezd vozidlům stavby a autobusům linkové 
osobní dopravy v obou směrech. 
Jedná se o úplnou uzavírku v termínu: od 12.10.2015 do 16.10.2015 
 
V ČÁSTI I.B je uzavřeným úsekem povolen průjezd pouze vozidlům stavby. 
Jedná se o úplnou uzavírku v termínu: sobota 17.10.2015 
 
 
Předmětem žádosti je povolení částečné uzavírky silnice č. II/152 v úseku od křižovatky 
s komunikací k NC Olympia, Sconto po okružní křižovatku na silnici č. II/152 v části II. A,B a 
úplné uzavírky včetně autobusů linkové osobní dopravy v části II.C. Z důvodu pokládky 
povrchu silnice č. II/152 v rámci stavby „Modřice – mosty silnice č. II/152 – oprava mostu ev. 
č. 152-052 nad dálnicí D2“ 
 
 
V ČÁSTI II.A,B je částečně uzavřeným úsekem silnice č. II/152 veden provoz veškeré 
dopravy obousměrně po polovinách vozovky za řízení provozu dopravním značením a 
světelným signalizačním zařízením. Průjezd křižovatkou ve směru NC Olympia – Sconto, 
ČOV bude vždy zachován za řízení provozu světelným signalizačním zařízením. 
Jedná se o částečnou uzavírku v termínu: od 19.10.2015 do 23.10.2015 
 



- 2 - 

V ČÁSTI II.C je uzavřeným úsekem povolen průjezd pouze vozidlům stavby. 
Jedná se o úplnou uzavírku v termínu: sobota 24.10.2015 (25.10. rezerva) 
 
Popis objízdných tras při úplných uzavírkách: 
Pro vozidla s konstrukční rychlostí vyšší než 80 km/h 
Vozidla jedoucí po dálnici D2 od Bratislavy směrem Brno-Chrlice, Modřice, Ivančice, Vídeň 
budou odkloněna na výjezd/nájezd dálnice D2 exit č. 1 a dále na dálnici D1, kde budou 
diferencována na směr Ivančice, Víděň a Modřice (dále po dálnici D1) a na směr Brno-
Chrlice (zpět na dálnici D2).  Vozidla jedoucí po dálnici D1 ve směru na Ivančice, Vídeň a 
Modřice budou na výjezdu/nájezdu dálnice D1 exit 194 A převedena na silnici č. I/52 směr 
Vídeň. Vozidla jedoucí ve směru Brno-Chrlice budou z dálnice D1 výjezdem exit 196 
nasměrována zpět na nájezd D2 exit 1 směr Brno-Bratislava a dále po dálnici D2 na výjezd 
z D2 exit 3 směr Brno-Chrlice. 
Výjezdové a nájezdové rampy exitu 3 z dálnice D2 zůstanou průjezdné ve směru Na NC 
Olympia. 
 
Pro vozidla s konstrukční rychlostí nižší než 80 km/h 
Objížďka začíná na výjezdu z okružní křižovatky silnice č. II/152 na silnici č. III/15282, po 
které je vedena na křižovatku vpravo se silnicí č. III/41614, po níž pokračuje přes obec 
Rebešovice, obec Rajhradice a město Rajhrad na křižovatku vpravo se silnicí č. II/452, po 
které pokračuje na silnici č. I/52, kde výjezdem na silnici č. II/152 objízdná trasa končí. 
 
Objízdná trasa autobusů linkové osobní dopravy v termínu – sobota 17.10.2015 
Objížďka bude vedena po silnici I/52 a dálnicích D1 a D2. Autobusová zastávka Modřice, 
drůbežářské závody bude zrušena bez náhrady. 
 
Objízdná trasa autobusů linkové osobní dopravy v termínu – sobota 24.10.2015 
Objížďka bude vedena po silnici I/52 a dálnicích D1 a D2. Autobusová zastávka Modřice, 
drůbežářské závody pro směr k nákupnímu centru Olympia bude dočasně přeložena na 
silnici č. II/152 dle situace přechodné úpravy DZ. 
 
Vzhledem k tomu, že MěÚ Šlapanice, odbor výstavby má shromážděny všechny podklady 
v daném případě pro vydání rozhodnutí v předmětné věci, je v souladu s § 36 odst. 3 
správního řádu účastníkům tohoto správního řízení dána možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí ve stanovené lhůtě do 3 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, doručením na 
MěÚ Šlapanice odbor výstavby ve stanovené lhůtě. Po uplynutí stanovené lhůty bude 
vydáno rozhodnutí v předmětné věci. 
V souladu s ust. § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a 
činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí v předmětné věci. 
Tento způsob vedení správního řízení (stanovení lhůty vyjádření se k podkladům správního 
rozhodnutí) je v souladu se zásadou procesní ekonomie a rychlosti správního řízení podle 
ust. § 6 odst. 1 a 2 správního řádu a v souladu s procesními právy účastníka správního 
řízení podle ust. § 36 a souvisejících ustanovení správního řádu.  
 
Do podkladů řízení mohou účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout v kanceláři MěÚ 
Šlapanice odboru výstavby, Opuštěná 9/2 v Brně (kanc. č. 211 úřední dny: pondělí a středa 
8:00 – 17:00 hodin). Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce 
písemnou plnou moc. 

 

 

 

Ing. Hana Meitnerová 
vedoucí odboru výstavby 



- 3 - 

 
Příloha: Situace přechodného DZ - oprava mostu ev. č. 152-052 na sil. II/152, uzavírka 
ČÁST I.A, I.B, II.A,B, II.C.  
 
  
 

 

Doručí se: 
Účastnící řízení (prostřednictvím DS) 

1. Skanska a.s., odštěpný závod Brno, Bohunická 133/50 619 00 Brno zastoupená na 
základě plné moci společností GEFAB CS, spol. s r.o., Švédská 324/5, 620 00 Brno    

2. Město Modřice 
3. Statutární město Brno, Městská část Brno-Chrlice 
4. Obec Rebešovice 
5. Obec Rajhradice 
6. Město Rajhrad 
7. SÚS Jihomoravského kraje, Ořechovská 35, Brno 
8. Brněnské komunikace a.s. 
9. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Brno, Šumavská 33, Brno 

Dotčené orgány (prostřednictvím DS) 
10. Policie ČR, KŘP JmK, SP DI Brno-venkov 
11. Krajský úřad JmK, Odbor rozvoje dopravy, Žerotínovo nám. 3/5, Brno 
12. Magistrát města Brna, Odbor dopravy, Kounicova 67, Brno 
13. Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 
14. MěÚ Židlochovice, Odbor dopravy 

Na vědomí  
15. spis 

 
  
 
 
 
  
 
 
 
 


		2015-10-09T11:28:56+0200
	Ing. Hana Meitnerová


		2015-10-09T11:29:08+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




